
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. LOGISTICA DI BENI E SERVIZI
AI SENSI DELLA DELIBERA N. 66 DEL 14.10.2021

OGGETTO: D.G.R. N. X/855 DEL 25.10.2013 – ADEGUAMENTO STRUTTURALE E 
IMPIANTISTICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DESENZANO DEL GARDA 
RICOMPRESO NELL’ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO IN MATERIA DI 
EDILIZIA SANITARIA – VI ATTO INTEGRATIVO: LIQUIDAZIONE 
PRESTAZIONI RELATIVE AI LAVORI



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

ATTESO che con decreto D.G. n. 534 del 30.07.2020 si è preso atto del conto finale inerente “Adeguamento 
strutturale ed impiantistico del Presidio Ospedaliero di Desenzano del Garda”;

TENUTO conto della dichiarazione di I.T.I. Impresa Generale Spa relativa alle somme residue maturate dai 
subappaltatori, che verranno detratte dal credito netto per lavori di contratto che di seguito si elencano:

Aqua Verde di Graziano Cavalletti & C. €   3.000,00
Linea 84 €   1.339,52
Domenico di Stefano Srl, Nonantola (MO) €   4.411,50
DS Medica Tecnologie Srl di Noale (VE) €   3.549,60
Elettromeccanica Srl di Castelnuovo del Garda € 22.337,60
Inteco Srl €   4.738,64

€ 39.376,86

CONSIDERATO che con decreto D.G. n. 235 del 02.02.2021, a seguito approvazione del collaudo tecnico 
amministrativo, si è determinato l’importo complessivo dei lavori da liquidare all’Impresa appaltatrice per un 
importo di € 164.173,80;

PRESO ATTO che con il presente provvedimento si intende liquidare le prestazioni relative ai lavori come 
segue:

 I.T.I. Impresa Generale Spa, Modena € 124.796,95 + € 16.417,38 (IVA 10% su 164.173,80) = € 
141.214,33

 in regime di “reverse charge”, per i subappaltatori:
Aqua Verde di Graziano Cavalletti & C. €   3.000,00
Linea 84 €   1.339,52
Domenico di Stefano Srl, Nonantola (MO) €   4.411,50
DS Medica Tecnologie Srl di Noale (VE) €   3.549,60
Elettromeccanica Srl di Castelnuovo del Garda € 22.337,60
Inteco Srl €   4.738,64

€ 39.376,86
per un onere complessivo pari ad € 180.591,19

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, Paolo Carta, che ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza, supportato 
in tale funzione, per la parte amministrativa, da Bruna Braione;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:
 

1. di liquidare a I.T.I. Impresa Generale Spa, Modena, con il sistema della scissione dell'IVA, l'importo 
di € 124.796,95 + € 16.417,38 (IVA 10% su 164.173,80) = € 141.214,33 a saldo di ogni spettanza 



per i lavori di “Adeguamento strutturale ed impiantistico del Presidio Ospedaliero di Desenzano del 
Garda”, collaudati con delibera n. 235 del 02.12.2021;

2. di liquidare ai subappaltatori, con il regime del reverse charge, le seguenti rispettive spettanze:
Aqua Verde di Graziano Cavalletti & C. €   3.000,00
Linea 84 €   1.339,52
Domenico di Stefano Srl, Nonantola (MO) €   4.411,50
DS Medica Tecnologie Srl di Noale (VE) €   3.549,60
Elettromeccanica Srl di Castelnuovo del Garda € 22.337,60
Inteco Srl €   4.738,64

€ 39.376,86

3. di dare mandato all’U.O.C. Logistica di Beni e Servizi per la comunicazione del presente 
provvedimento al Servizio Economico Finanziario, per i successivi adempimenti di competenza;

4. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in € 180.591,19= 
(omnicomprensivi), troverà riferimento nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2021, 
con imputazione al conto 0205050270 “Adeg. Strutt. ed imp. H Desenzano” e sarà gestito con il 
budget 0205050270/TE2/I140015001;

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

6. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LOGISTICA DEI BENI E SERVIZI

(Paolo Carta)


		2021-12-07T14:55:27+0000


		2021-12-07T14:56:33+0000
	Firma applicativa




